
V

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

П Р И К А З
Р 2  С * - l O M h .  № д-

Об утверждении графиков обработки 
апелляций о несогласии с выставленными баллами

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки Российской Федерации от 23.06.2020 года № 10-262, а 
также для соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов при 
оценке экзаменационных работ в рамках единого государственного экзамена

1. Утвердить графики обработки апелляций о несогласии с 
выставленными баллами основного и дополнительного периодов 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в 2020 году согласно приложению.

2. Определить местом работы конфликтной комиссии при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в Чеченской Республике в 2020 году МБОУ 
«Математическая школа № 1 имени Х.И. Ибрагимова», расположенное по 
адресу: г. Грозный, ул. Жуковского, 10 В.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и 
науки Чеченской Республики от 30 июня 2020 года № 649-п «Об утверждении 
графиков обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра И.Д. Тааева.

г. Грозный

П Р И К А З Ы В А Ю :

Министр



Приложение 
к приказу МннШедерсгва образования 
' и тущЬ 4£*iWcKoft Республики

■' от <ir 6 3  а  2020 г. № 6 -/г..

Г рафик обработки апелляций о несогласии с выставленными бзллшмун";",
основного периода ЕГЭ в 2020 году

Экзамен Дата
экзамена

Официальный 
день 

объявления 
результатов 
ГИА-11 на 

региональном 
уровне 

(не позднее 
указанной 

даты)

Прием 
апелляций 

о несогласии 
с

выставленными 
баллами 

(не позднее 
указанной 

даты)

Рассмотрение 
апелляций на 
региональном 

уровне(не 
позднее 

указанной 
даты)

Завершение 
обработки 
апелляций 

о несогласии 
с

выставленными 
баллами на 

региональном 
уровне(не 

позднее 
указанной 

даты)

Завершение 
обработки 
апелляций 

о несогласии 
с

выставленными 
баллами на 

федеральном 
уровне(не 

позднее 
указанной 

даты)

Утверждение ГЭК 
результатов 
апелляции 

о несогласии 
с выставленными 

баллами 
(не позднее 

указанной даты)

Г еография. 
Литератора, 

Информатика
03.07 17.07 (пт)

18.07 (сб),

20.07 (пн)
21-24.07 (пт) 27.07 (пн) 03.08 (пн) 07.08 (пт)

Русский язык 06.07 20.07 (пн) 21-22.07 (ср)
23-25.07 (сб) 

27.07 (пн)
30.07 (чт) 07.08 (пт) 10.08 (пн)

Русский язык 07.07 23.07 (чт)
24.07 (пт)

25.07 (сб)
27-30.07 (чт) 03.08 (пн) 10.08 (пн) 13.08 (чт)

Математика
(профильный

уровень)
10.07 24.07 (пт)

27.07 (пн),

28.07 (вт)

29-31.07 (пт) 

01.08 (сб)
04.08 (вт) 10.08 (пн) 13.08 (чт)



2

Экзамен Дата
экзамена

Официальный 
день 

объявления 
результатов 
ГИА-11 на 

региональном 
уровне 

(не позднее 
указанной 

даты)

Прием 
апелляций 

о несогласии 
с

выставленными 
баллами 

(не позднее 
указанной 

даты)

Рассмотрение 
апелляций на 
региональном 

уровне(не 
позднее 

указанной 
даты)

Завершение 
обработки 
апелляций 

о несогласии 
с

выставленными 
баллами на 

региональном 
уровне(не 

позднее 
указанной 

даты)

Завершение 
обработки 
апелляций 

о несогласии 
с

выставленными 
баллами на 

федеральном 
уровне(не 

позднее 
указанной 

даты)

Утверждение ГЭК 
результатов 
апелляции 

о несогласии 
с выставленными 

баллами 
(не позднее 

указанной даты)

История, Физика 13.07 27.07 (пн) 28-29.07 (ср)
30-31.07 (пт)

01.08 (сб),
03.08 (пн)

07.08 (пт) 13.08 (чт) 17.08 (пн)

Обществознание,
Химия 16.07 30.07 (чт)

31.07 (пт)

01.08 (сб)
03-06.08 (чт) 10.08 (пн) 17.08 (пн) 20.08 (чт)

Биология 20.07 02.08 (вс) 03-04.08 (вт) 05-08.08 (сб) 13.08 (чт)
24.08 (пн) 27.08 (чт)

Иностранные
языки

(письменно)
20.07 02.08 (вс) 03-04.08 (вт) 05-08.08 (сб)

13.08 (чт) 24.08 (пн) 27.08 (чт)

Иностранные 
языки (устно) 22.07 02.08 (вс) 03-04.08 (вт) 05-08.08 (сб)

13.08 (чт) 24.08 (пн) 27.08 (чт)

Иностранные 
языки (устно)

.........................
23.07 02.08 (вс) 03-04.08 (вт) 05-08.08 (сб)

13.08 (чт) 24.08 (пн) 27.08 (чт)



3

Экзамен Дата
экзамена

Официальный 
день 

объявления 
результатов 
ГИА-11 на 

региональном 
уровне 

(не позднее 
указанной 

даты)

Прием 
апелляций 

о несогласии 
с

выставленными 
баллами 

(не позднее 
указанной 

даты)

Рассмотрение 
апелляций на 
региональном 

уровне(не 
позднее 

указанной 
даты)

Завершение 
обработки 
апелляций 

о несогласии 
с

выставленными 
баллами на 

региональном 
уровне(не 

позднее 
указанной 

даты)

Завершение 
обработки 
апелляций 

о несогласии 
с

выставленными 
баллами на 

федеральном 
уровне(не 

позднее 
указанной 

даты)

Утверждение ГЭК 
результатов 
апелляции 

о несогласии 
с выставленными 

баллами 
(не позднее 

указанной даты)

Резерв по всем 
учебным 

предметам кроме 
русского и 

иностранного 
языков

24.07 03.08 (пн) 04-05.08 (ср)
06-08.08 (сб), 

10.08 (пн)
15.08 (сб) 27.08 (чт) 31.08 (пн)

Резерв по всем 
учебным 

предметам
25.07 03.08 (пн) 04-05.08 (ср)

06-08.08 (сб), 

10.08 (пн)
15.08 (сб) 27.08 (чт) 31.08 (пн)



4

График обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами 
дополнительного периода ЕГЭ в 2020 году

Экзамен Дата
экзамена

Официальный 
день 

объявления 
результатов 
ГИА-11 на 

региональном 
уровне 

(не позднее 
указанной 

даты)

Прием 
апелляций 

о несогласии 
с

выставленными 
баллами 

(не позднее 
указанной 

даты)

Рассмотрение 
апелляций на 
региональном 

уровне

Завершение 
обработки 
апелляций 

о несогласии 
с

выставленными 
баллами на 

региональном 
уровне(не 

позднее 
указанной даты)

Завершение 
обработки 
апелляций 

о несогласии 
с

выставленными 
баллами на 

федеральном 
уровне(не 

позднее 
указанной 

даты)

Утверждение ГЭК 
результатов 
апелляции 

о несогласии 
с выставленными 

баллами 
(не позднее 

указанной даты)

География, 
Литература, 

Информатика и 
ИКТ, Биология, 

История

03.08 16.08 (вс) 17-18.08 (вт) 19-22.08 (сб) 27.08 (чт) 4.09 (пт) 7.09 (пн)

Иностранные
языки

(говорение)
03.08 17.08 (пн) 18-19.08 (ср) 20-22.08 (сб)

27.08 (чт)
4.09 (пт)

7.09 (пн)

Русский язык 05.08 16.08 (вс)
17-18.08 (вт) 19-22.08 (сб)

27.08 (чт)
4.09 (пт)

7.09 (пн)

Обществознание, 
Химия, Физика, 

Математика 
(профильный 

уровень). 
Иностранные 

языки 
(письменно)

07.08 17.08 (пн) 18-19.08 (ср)
20-22.08 (сб) 

24.08 (пн) 27.08 (чт)
4.09 (пт)

7.09 (пн)



5

Официальный Прием Рассмотрение Завершение Завершение Утверждение ГЭК
день апелляций апелляций на обработки обработки результатов

объявления о несогласии региональном апелляций апелляций апелляции
результатов с уровне о несогласии о несогласии о несогласии
ГИА-11 на выставленными с с с выставленными

Экзамен Дата региональном баллами выставленными выставленными баллами
экзамена уровне (не позднее баллами на баллами на (не позднее

(не позднее указанной региональном федеральном указанной даты)
указанной даты) уровне(не уровне(не

даты) позднее 
указанной даты)

позднее
указанной

даты)

Резерв по веем 20-22.08 (сб)
учебным 08.08 17.08 (пн) 18-19.08 (ср)

24.08 (пн)
27.08 (чт) 4.09 (пт) 7.09 (пн)

предметам


